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Kłopotliwa sprawa
\\\ MILANÓWEK 

Czy mieszkańcy Milanówka będą mogli odpoczywać i bawić się 
tego lata na miejskim basenie? Wszystko wskazuje na to,  
że nie, choć burmistrz Piotr Remiszewski nie traci nadziei.  
Czy jednak nadzieja wystarczy, aby pokryć niezbędne koszty? 

\\\ DAWIDY BANKOWE 

Policjanci odpowiedzialni 
za wypadek radiowozu 
w miejscowości Dawidy 
Bankowe ponieśli 
konsekwencje swojego 
zachowania.

O trzymaliśmy informację, że policja 
zakończyła działania dyscyplinar-

ne w sprawie zdarzenia w Dawidach 
Bankowych. Przypomnijmy. Wypadek 
miał miejsce 2 stycznia po godzinie 
22.00. Policjanci z powiatu pruszkow-
skiego dostali wezwanie o wypalaniu 
metali z kabli. 

Policjanci ukarani

Tak wyglądał basen milanowski w zeszłym roku tuż przed otwarciem,  
które też nie obyło się bez wielu dyskusji

Policja zakończyła działania dyscyplinarne
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\\\ MICHAŁOWICE 

Małgorzata Pachecka wójt 
Michałowic wspiera działania, 
których celem jest ochrona 
lasów chojnowskich  
i stworzenie strefy ochronnej 
wokół stolicy, czyli tzw. 
Zielonego Pierścienia 
Warszawy. 

N a temat korzyści jakie przynosi 
zrównoważona  gospodarka prze-

strzenna dla lokalnej społeczności roz-
mawiamy z wójt Michałowic Małgorza-
tą Pachecką.  
Niewielu samorządowców jest za-
angażowanych w proekologiczne 
działania, co panią do tego skłania? 
Trudno nie być zaangażowanym w 
tworzenie Zielonego Pierścienia War-
szawy, moim zdaniem każdy wójt pod-
warszawskiej gminy powinien być tym 
zainteresowany. Proszę popatrzeć, z 
okna tego pokoju widać Warszawę i 
to jak bardzo jest ona zurbanizowana. 
Widać także gminę Michałowice, która 
ma wiele zieleni. Nasuwa się więc py-
tanie, czy chcemy także u nas wszyst-
ko zabudować? Dopuścić do tego, że 

Warszawa  rozleje się na wszystkie 
podmiejskie gminy? 
\\\  Przed tym właśnie ma bronić 
Zielony Pierścień Warszawy, czyli 
ochronny pas wokół miasta.
Zielony pierścień ma tworzyć nie 
tylko las, ale także tereny przyrodni-
cze objęte różnego rodzaju ochroną, 
jak mokradła, a także nieużytki i po-
la uprawne. Dodam, że mieszkańcy 
naszej gminy to w dużej części także 
osoby, które mieszkały w Warszawie. 
Przeprowadziły się do Michałowic, po-

nieważ  chcą żyć lepiej niż w stolicy. To, 
co jest tym „lepszym” i co oferujemy, to 
właśnie krajobraz, wolna przestrzeń, 
kontakt z przyrodą. Tutaj można wsiąść 
na rower i  pojechać do lasu, odpocząć 
nad rzekami, czy stawami. Żyć aktyw-
nie w kontakcie z przyrodą. 
\\\  Czy z punktu widzenia ekonomii 
gmina traci na ochronie przyrody? 
Na pewno nie straci. Dzięki zieleni 

mamy  wysoką jakość życia. Z kolei 
zabudowanie całej przestrzeni pod-
miejskiej, daje co prawda podatek od 
nieruchomości i podatek od miesz-
kańca (udział w PIT), ale obniża cenę 
działek. Na razie są one u nas relatyw-
nie wysokie właśnie dlatego, że jest 
ta jakość życia, którą daje zieleń. Jeśli 
zabudujemy całą przestrzeń, to gmina 
poniesie ogromne koszty na zbudo-
wanie infrastruktury: kanalizacji, dróg 
publicznych, żłobków itd. Trzeba więc 
te sprawy wyważyć a Zielony Pierścień 

Warszawy, daje właściwą perspektywę. 
Ważne więc, aby ta idea upowszechniła 
się wśród mieszkańców. 
\\\  Czy gmina, która chce chronić 
lasy, ma jakąś możliwość działania? 
Jesteśmy w trudnym momencie, bo 
Plan Urządzenia Lasu z 2018 roku, 
który realizują leśnicy, będzie obo-
wiązywał jeszcze przez cztery lata. 
A z powodu intensywnej gospodarki 
leśnej, którą ten plan przewiduje, pod-
warszawskie gminy powinny zrobić 
wszystko, żeby ograniczyć wycinkę w 
naszych lasach do minimum. W najbliż-
szych latach to może się odbyć tylko w 
dialogu z nadleśnictwem. 
\\\  Pytanie, jak daleko w tym dialogu 
można dojść?
W efekcie naszych rozmów z nadleśni-
ctwem, w których brały udział również 
organizacje pozarządowe, zapropono-
wano nam zmniejszenie terenu plano-
wej wycinki drzew z 4,5 ha do ok. 1,5 
ha, ale w dalszym ciągu mamy stracić 
drzewa najbardziej wartościowe, bo 
najstarsze i największe. Trzeba roz-
mawiać racjonalnie, ale też rolą wój-
ta jest doprowadzić do namacalnego 
efektu, czyli ograniczenia wycinek do 
minimum. W gminie Michałowice jest 
jedynie 8,4 proc. terenów leśnych, a to 
niedużo, dlatego musimy dbać o to, aby 
lasy nie były wycinane ani u nas, ani w 
sąsiednich gminach. 

Gminy też nie są zupełnie bezrad-
ne, możemy planami miejscowymi 
wpływać na zachowanie cennych przy-
rodniczo miejsc. Dzięki temu budować 
Zielony Pierścień Warszawy. Potrzebna 
do tego jest  spójna wizja, a taką jest 
Zielony Pierścień Warszawy.  

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Wójt Michałowic chce 
chronić lasy Na miejscu zastali jedynie ognisko, 

które zgasiła straż pożarna i zakoń-
czyli czynności. Po interwencji kie-
rujący radiowozem policjant stra-
cił panowanie nad autem i uderzył 
w drzewo. W samochodzie wraz z 
funkcjonariuszami przebywały dwie  
nastolatki.

Sprawa wzbudziła ogromne zain-
teresowanie między innymi dlatego, że 
wersja poszkodowanych była sprzecz-
na z tym, o czym informowała policja. 
Mecenasi Roman Giertych i Jacek Du-
bois postanowili reprezentować po-
szkodowane dziewczyny. Według nich 
nastolatki zostały zmuszone do wejścia 
do radiowozu.

Obecnie policja zakończyła dzia-
łania dyscyplinarne w stosunku do 
funkcjonariuszy odpowiedzialnych za 
zdarzenie.

– Koniecznym było umorzenie 
postępowania dyscyplinarnego przed 
ukaraniem dowódcy patrolu, gdyż 
przestał on podlegać orzecznictwu 
dyscyplinarnemu. Natomiast drugiego 
funkcjonariusza uznano winnego po-
pełnienia czynu – poinformował nas 
nadkom. Sylwester Marczak, Rzecznik 
Prasowy Komendanta Stołecznego 
Policji.

Ukaranie starszego stopniem funk-
cjonariusza jest niemożliwe, gdyż od-
szedł on na emeryturę. Po pojawieniu 
się tej informacji media sugerują, że 
w ten sposób policjant uniknął utraty 
emerytury. To nieprawda. Zgodnie z 
przepisami funkcjonariusz może stra-
cić prawo do emerytury, tylko jeżeli 
zostanie mu udowodnione przestęp-
stwo związane z łapówkarstwem lub 
współpracą z organizacją przestępczą. 
W tym wypadku nie zachodziły takie 
okoliczności.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że działania dyscyplinarne nie były 
związane z żadnymi działaniami lub 
zamiarami o charakterze seksualnym. 
Policja wzięła tu pod uwagę błędy w 
procedurach podczas zdarzenia. Nie 
wiemy dokładnie, jak ukarany został 
młodszy z funkcjonariuszy, jednak do-
wiedzieliśmy się, że nałożono na niego 
jedną z najcięższych możliwych sankcji.

To nie koniec działań podejmowa-
nych wobec policjantów. Wydarzeniu 
przyjrzy się jeszcze prokuratura, a 
funkcjonariusze mogą odpowiedzieć 
również przed sądem na skutek pozwu 
cywilnego.

Maciek Gos

Policjanci ukarani

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że dnia 01.06.2023 r. została 
wydana decyzja nr 10/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy 
drogi gminnej – ul Sobieskiego w Pruszkowie na działkach nr ew.: 55/7, 55/2, 55/3 (55/8, 55/9), 
55/5, 55/6, 56/1, 26/7, 26/12, 109/2, 109/8 – obręb 21, na działkach nr ew.: 357/2, 358/37 – obręb 19.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 21, miasto Pruszków: działki nr ew.: 55/7, 55/2, 55/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
55/3).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21, miasto Pruszków: działki nr ew.: 55/5, 55/6, 56/1, 26/12, 109/2, 109/8;
obręb 19, miasto Pruszków: działki nr ew.: 357/2, 358/37.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wew. 437) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

 Raszyn, dnia  31.05.2023 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz.1029 ze zm.) informuje się o przyjęciu dokumentu: 
•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi 

Raszyn 02 – rejon Al. Krakowskiej, ul. Szkolnej i ul. Unii Europejskiej na podstawie uchwały Nr 
LXXIII/644/2023 Rady Gminy Raszyn z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 
26.05.2023 r. poz. 6450)  

oraz o możliwości zapoznania się z ich treścią, a także podsumowaniami, o których mowa w art. 55  
ust. 3 ww. ustawy. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 07.06.2023 r. do dnia 28.06.2023 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

dokończenie ze str. 1

Małgorzata Pachecka wójt gminy Michałowice z tarasu urzędu widzi  
Warszawę i to jak bardzo jest zurbanizowana. Michałowice nadal mają  
na swoim terenie wiele zieleni

„Zielony pierścień ma tworzyć nie tylko las, ale także tereny przyrodnicze  
objęte różnego rodzaju ochroną, jak mokradła, a także nieużytki i pola  
uprawne”
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B urmistrz Piotr Remiszewski twier-
dzi, że brak środków na otwarcie 

basenu w Milanówku, to wynik decyzji 
rady miasta, która w budżecie nie za-
twierdziła środków na jego uruchomie-
nie w tym roku. Jednocześnie burmistrz 
dodaje, że postara się niezbędne środki 
zdobyć i uruchomić basen w połowie 
lipca. Jedyna możliwość to przesunię-
cie pieniędzy z innej zaplanowanej w 
budżecie inwestycji. W odpowiedzi na 
zarzut burmistrza przewodniczący ra-
dy miasta Piotr Napłoszek stwierdził, 
że miasto się do rady o środki na uru-
chomienie basenu nie zwróciło, i że to 
miasto nie zaplanowało wydatków na 
basen miejski w budżecie. 

\\\   Skąd wziąć pieniądze?
Dowodem na prawdziwość słów 

przewodniczącego rady miasta ma być 
nagranie z sesji rady miasta z dnia 22 
maja. Na tej sesji Piotr Napłoszek za-
pytał, czy miasto pomyślało o basenie, 
bo w budżecie nie ma zaplanowanych 
środków na jego uruchomienie. Obecny 
na sesji wiceburmistrz Marcin Bąk w 
odpowiedzi na pytanie przewodniczą-
cego przyznał, że w jego ocenie z powo-
du braku środków basen nie zostanie 
w tym roku otwarty dla mieszkańców. 
Dodał jednak, że pan burmistrz nadal 
poszukuje pieniędzy, które pozwolą 
basen otworzyć dla mieszkańców na 
trzy letnie miesiące. Wiceburmistrz 
podczas sesji tytułem wyjaśnienia do-
dał także, że skoro miasto prowadzi tak 
duże i ważne inwestycje, to wszyscy 
musimy się pogodzić z tym, że może w 
tym roku basenu nie być, bo też otwar-

cie tego obiektu wymaga nie byle jakich 
środków. –Samo uruchomienie basenu, 
to koszt ponad 400, a nawet 500 tys. 
złotych – stwierdził wiceburmistrz. 

\\\   Miasto i rada  
nie pomyśleli

Zdaniem Piotra Napłoszka nie 
jest prawdą to, co podały media, że to 
brak porozumienia między radą mia-
sta i urzędem miasta blokuje otwarcie 
basenu.  Nie jest też prawdą, że urząd 
miasta wystąpił do rady o przesunięcie 
środków z jakiejś innej inwestycji na 
uruchomienie basenu, aby mieszkańcy 
mieli, gdzie odpocząć podczas upałów. 
Prawdą natomiast jest, że Milanówek 

jest w trudnej sytuacji finansowej i mo-
że się okazać, że brak będzie w budże-
cie pieniędzy nie tylko na basen, ale też 
na edukację. W odpowiedzi na zarzuty 
przewodniczącego rady miasta bur-
mistrz Piotr Remiszewski stwierdza, 
że to rada miasta zatwierdza budżet i 
zmniejsza wydatki, a potem przerzuca 
na burmistrza odpowiedzialność za to, 
że środków brakuje. Jeśli chodzi o edu-
kację, to burmistrz jest jednak dobrej 
myśli. Podobnie, gdy mówi o miejskim 
basenie. Skąd jednak weźmie środki 
na to, aby w połowie lipca uruchomić 
milanowski basen? Tego nie wiadomo. 
Do tematu basenu, jak i edukacji wróci-
my. Nasuwa się mało zabawna refleksja, 
że tak jak zima zaskakuje drogowców, 
tak lato może zaskoczyć władze i radę 
miasta...

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Kłopotliwa sprawa

Basen w Milanówku jest zamknięty i wydaje się, że taki w tym sezonie  
pozostanie

\\\ PRUSZKÓW 

W gminie Brwinów  
coraz częściej pojawiają się 
dziki. Mieszkańcy zaczynają 
się obawiać o swoje 
bezpieczeństwo.

Zwierzęta pojawiają się wszędzie. W 
małych wsiach i w centrach miast. 

Mieszkańcy zaczynają traktować dziki 
jak coś zwyczajnego. Jednak wciąż wy-
wołują one strach.

– To są dzikie zwierzęta. Na razie 
nie wyrządziły nikomu krzywdy, ale 
nie wiadomo jak zareagują na przy-
kład, kiedy poczują się zagrożone. 
Nawet dobrze ułożony pies może w 
pewnych okolicznościach zaatakować, 
a co dopiero dzikie zwierzę – mówi 
nam mieszkaniec gminy, który zgłosił 
do naszej redakcji problem.

Sprawa jest dobrze znana wła-
dzom Brwinowa.

– Przyznaję, że dostajemy dużo 
informacji od mieszkańców dotyczą-
cych dzików. Niszczą one prywatną 
własność i mienie publiczne. Niedaw-
no zjadły wszystkie tulipany, które 
posadziliśmy w mieście. Na szczęście 
na razie nie doszło do żadnej tragedii, 
zwierzęta nie są agresywne, ale wiemy, 
że niebezpieczeństwo istnieje – prze-
kazała nam podczas rozmowy naczel-
niczka Wydziału Ochrony Środowiska 
w Gminie Brwinów Edyta Osmańska-
-Jakóbik. – Dziki pojawiają się wśród 
ludzkich zabudowań z powodu wycinki 
lasów wokół. Tracą swoje terytoria. Z 
drugiej strony tam, gdzie są ludzie, jest 

żywność. Przyciągają je śmieci, sko-
szona trawa czy kompostowniki. We 
wsiach i miastach zdobycie pożywienia 
jest łatwe, a to daje dobre warunki do 
rozmnażania się dzików i problem na-
rasta – kontynuowała .

Ze względu na przepisy, gmina ma 
niewielkie możliwości działań przeciw-
ko intruzom.

– Wraz ze strażą miejską stara-
my się pomóc mieszkańcom. Przede 
wszystkim rozwieszamy szmaty na-
sączone preparatami odstraszającymi 
zwierzęta. To też doradzam wszystkim 
mieszkańcom, którzy mają problemy z 
dzikami. Takie płyny można kupić w 
internecie lub sklepach ogrodniczych. 
Zawsze też zachęcam do kontaktu z 
naszą strażą miejską – dodała Edyta 
Osmańska-Jakóbik.

Straż miejska stara się zapewnić 
spokój i bezpieczeństwo mieszkańcom. 
Funkcjonariusze przyznają jednak, że 
ich starania to działania doraźne.

– Przede wszystkim odstraszamy 
dziki. Niestety przyznaję, że zwierzęta 
wracają – powiedział nam funkcjona-
riusz Straży Miejskiej w Brwinowie, 
Marek Wodnicki. – Ponadto uświada-
miamy mieszkańców, jak należy się 
zachować w przypadku spotkania ze 
zwierzętami. Nie panikujmy. Nie na-
leży dzików prowokować, powinni-

śmy unikać krzyczenia, czy machania 
rękami. Jeżeli jesteśmy z psem, trzeba 
go pilnować, bo nasz pupil może być 
agresywny wobec intruza, co skończy 
się dla niego fatalnie. Dodatkowo nie 
zostawiajmy śmieci i skoszonej trawy 
w workach na dłuższy okres. To może 
być zaproszenie. Najlepiej wystawiać 
takie rzeczy w dzień odbioru – dodał 
funkcjonariusz.

Obecnie przepisy, ze względu na 
rozprzestrzenianie się choroby Afry-
kańskiego Pomoru Świń, nie pozwa-
lają na przemieszczenie dzików, które 
nękają gminę. Na szczęście jest inne 
rozwiązanie, które sprawdziło się w 
sąsiednich miejscowościach.

– Do Starosty Pruszkowskiego w 
dniu 1 czerwca wpłynął wniosek Bur-
mistrza Gminy Brwinów o wydanie 
pozwolenia na odstrzał redukcyjny 
dzików przemieszczających się po te-
renie gminy. Po uzyskaniu opinii Pol-
skiego Związku Łowieckiego Starosta 
Pruszkowski może wydać decyzję na 
wykonanie takiego odstrzału – poin-
formowała nas Klaudia Bryk, naczel-
niczka Wydziału Ochrony Środowiska 
w starostwie.

Jeżeli władze powiatowe wyrażą 
zgodę, problem z dzikami w Brwinowie 
może w końcu zostać rozwiązany.

Maciek Gos

Dzik jest dziki, dzik jest zły?

Zwierzęta coraz częściej pojawiają się w mieście
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„Nie zostawiajmy  
śmieci i skoszonej trawy  

w workach  
na dłuższy okres”
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\\\ MILANÓWEK 

XVIII edycja Festiwalu Otwarte 
Ogrody odbędzie się w dniach 
od 16  do 18 czerwca. Festiwal 
tworzony przez mieszkańców 
dla mieszkańców to 
najważniejsze wydarzenie  
w Milanówku. 

Wtym roku organizator festiwa-
lu, czyli Milanowskie Centrum 

Kultury oddał to wydarzenie w ręce 
mieszkańców. Podczas trzech dni bę-
dzie można uczestniczyć aż w 41 wy-
darzeniach kulturalnych, warsztatach 
i spotkaniach. W ogrodach otwartych 
dla mieszkańców będzie można zwie-

dzać wystawy milanowskich artystów, 
wysłuchać koncertów, podziwiać zdję-
cia, obejrzeć spektakl teatralny, oraz 
uczestniczyć w różnorodnych warszta-
tach, prelekcjach i pokazach filmowych. 
Dodajmy, że na ogrody rozumiane ja-
ko wydarzenie kulturalne zapraszają 
także organizacje pozarządowe, które 
mieszczą się w Milanówku jak Stowa-
rzyszenie T-Art czy Fundacja „Przyja-
ciele dzieciom”. 

\\\   Trzy dni festiwalu,  
czyli co warto zobaczyć 

Mieszkańcy przygotowali w swoich 
ogrodach szereg wydarzeń dla doro-
słych, ale także dla dzieci i młodzie-
ży. W piątek organizatorzy festiwalu 

zapraszają na otwarcie Muzycznego 
Ogrodu Sztuki przy ulicy Wspólnej 24, 
gdzie będzie można posłuchać muzy-
ki w wykonaniu nauczycieli i uczniów 
szkoły muzycznej. Tego dnia odbędzie 
się także sześć innych interesujących 
wydarzeń a m.in. warsztaty rękodzie-
ła „Coś pięknego z niczego”, przy ulicy 
Bagnistej 7. Tam będzie można m.in. 
nauczyć się jak samemu ozdobić stare 
meble i lustra. W sobotę warto całą ro-
dziną iść m.in. na warsztaty „Spotkanie 
z pszczółką i guziczkiem”, które odbędą 
się przy ulicy Królewskiej 56. Dla dzieci 
od lat 7 odbędą się tam warsztaty przy-
bliżające historię guzików, a także to na 
czym polega praca pszczelarza! 

\\\   Cudze chwalicie  
swojego nie znacie

Willa Sadówek mieszcząca się przy 
ulicy Tadeusza Kościuszki 40 zaprasza 
nie tylko do podziwiania pięknego 
ogrodu, gdzie kiedyś mieścił się sad, a 
dziś znajduje się mini zoo. W sobotę po 
południu właściciele Sadówka opowie-
dzą o ciągnącej się od pokoleń rodzin-
nej tradycji, czyli toczeniu drewnianych 
mis. Odwiedzając Sadówek, będzie 
można, dowiedzieć się także jak takie 
piękne przedmioty powstają. 

Także w sobotę w ogrodzie przy 
ulicy Wspólnej 23  będzie można ob-
serwować przez teleskop Słońce. Dzieci 

młodsze będą mogły zbudować bazę 
kosmiczną z klocków lego, a starsze 
poznać czym jest elektromagnetyzm 
Ziemi i Słońca. W kosmicznym ogrodzie 
odbędzie się także konkurs z wiedzy o 
układzie słonecznym. 

Z kolei w niedzielę przy ulicy Kazi-
mierzowskiej 87 podczas naukowego 
bloku  młodzi ludzie będą mogli poek-
sperymentować z ciekłym azotem oraz 
dowiedzieć się, czy zbudowanie son-
dy kosmicznej jest trudne. Poza tym 
dorośli będą mogli obejrzeć obrazy i 
fotografie właścicieli ogrodu i skoszto-
wać molekularnych lodów. W niedzielę 
na „Spacer Zielarski”, czyli podróż do 
poznawania tajemnic łąk, lasów i pól, 
lekcje rozpoznawania ziół i rozmowę 
o ich właściwościach i zastosowaniu 
zaprasza znawczyni ziół  Ilona Za-
brzewska. Uczestnicy spaceru ruszą 
ścieżką w stronę Brwinowa z rogu ulic 
Krakowskiej i Czubińskiej. 

W niedzielę w parku Zielony Do-
łek także odbędą się cztery ogrody ro-
zumiane jako wydarzenia kulturalne. 
Posłuchamy tam m.in. koncertu mis 
tybetańskich, a także obejrzymy spek-
takl „Kobiecy Ogród” w wykonaniu mi-
lanowskiej grupy T-Art, który  zamknie 
tegoroczny festiwal.  

\\\   Narodziny idei  
Otwartych Ogrodów

Autorami pomysłu stworzenia Fe-
stiwalu Otwarte Ogrody są Magdalena 
Prosińska i Łukasz Willmann. Celem 
jest integracja społeczności lokalnej 
wokół tradycji, zrównoważonego roz-
woju, a także promocja działań lokal-
nych artystycznych i edukacyjnych. Do-
dajmy, że tegoroczny Festiwal Otwarte 
Ogrody w Milanówku charakteryzuje 
różnorodność wydarzeń.

Beata Pawłowicz 

Otwarte ogrody 

Grodzisk Mazowiecki Liderem 
Gospodarki Regionalnej 2023 

Grodzisk Mazowiecki zotrzymał ty-
tuł Lidera Gospodarki Regionalnej 2023 
podczas V Edycji Międzynarodowego Fo-
rum Gospodarczego w Katowicach. Tytuł 
Lidera Gospodarki Regionalnej 2023 
przyznano miastu i gminie Grodzisk Ma-
zowiecki za upowszechnianie dobrych 
praktyk samorządu terytorialnego w za-
kresie wspierania rozwoju gospodarczego 
regionu, a także współpracy z mieszkań-
cami oraz przedsiębiorcami. Wpływ na 
przyznanie tej nagrody miały także wyniki 
zarządzania oraz aktywne działanie na 

rzecz ochrony środowiska, jakimi może 
poszczycić się to miasto i gmina. 
Czym jest MFG?

Forum stworzono z myślą o tych, któ-
rzy budują polską gospodarkę i mają realny 
wpływ na jej rozwój. Jest ono miejscem 
spotkania przedsiębiorców różnych branż 
oraz naukowców, wymiany doświadczeń  
i wiedzy. Celem stworzenia forum było też 
wpływanie na to, jak polska gospodarka 
jest postrzegana na arenie międzynarodo-
wej. Uczestnicy MFG udowadniają, że war-
to inwestować w naukę, innowacyjne i eko-
logiczne rozwiązania. Warto być rzetelnym, 
szanować zasady odpowiedzialnego bizne-
su i stosować dobre praktyki, wyznaczając 
tym samym standardy, do których wszyscy 
powinni dążyć – przeczytamy na stronach 
forum słowa Michała Pomarańskiego pre-
zesa Europejskiego Ośrodka Rozwoju Go-
spodarki organizatora MFG.

Dodajmy, że tytuł Lidera Gospodarki 
Regionalnej otrzymują ci, którzy efektyw-
nie wykorzystują środki unijne, inwestują 
w rozwój swojego regionu i poprawiają 
jakość życia mieszkańców. 

Druga nagroda,  
czyli laury za planetarium  
i obserwatorium

Nagrodą, którą może także poszczycić 
się samorząd Grodziska Mazowieckiego, 

jest II miejsce w konkursie Innowacyj-
ny Samorząd 2023. Wyróżnienie zosta- 
ło przyznane miastu i gminie za Plane-
tarium i obserwatorium astronomiczne. 
Dodajmy, że w konkursie Innowacyjny 
Samorząd co roku nagradzane są gminy, 
miasta, powiaty i województwa, mogące 
pochwalić się najbardziej innowacyjny-
mi projektami, które stają się inspiracją 
dla innych jednostek samorządu teryto-
rialnego. W tegorocznej edycji konkursu 
samorządy zgłaszały projekty związane 
z rozwojem e-usług oraz inteligentne roz-
wiązania z zakresu zarządzania infrastruk-
turą miejską, a także ochroną środowiska 
oraz usługami społecznymi. Organizato-
rem konkursu jest Serwis Samorządowy  
PAP. 

Grodzisk Samorządowym 
Liderem Komunikacji i Promocji  

Grodziska gmina otrzymała także laur 
w konkursie Samorządowy Lider Komuni-
kacji i Promocji w kategorii: promocja, za 
działania komunikacyjne o zasięgu ogól-
nopolskim. Nagrodę przyznano za akcję 

promocyjną w ramach tworzenia muralu 
z okazji 500-lecia miasta „Rękodzieło”. Au-
torem muralu jest Mgr Mors, czyli Mariusz 
Brodowski – animator kultury z Nowego 
Sącza. Komisja konkursowa doceniła to, 
że dzięki działaniom komunikacyjnym w 
powstaniu muralu wzięli udział mieszkań-
cy miasta, co przyczyniło się do integracji 
społeczności lokalnej. Odciski dłoni prawie 
500 mieszkańców zobaczymy na ścianie 
budynku przy ulicy Sienkiewicza 39. Na 
przyznanie nagrody miało wpływ także to, 
że mural  przedstawia bociany charakte-
rystyczne dla obrazów Józefa Chełmoń-
skiego, który w pobliżu Grodziska Ma-
zowieckiego żył i tworzył, co wzmocniło 
także wiedzę historyczną mieszkańców  
o gminie. 

Trzy prestiżowe nagrody dla samorządu 
Grodziska Mazowieckiego

Grodzisk Mazowiecki został uznany za  Lidera Gospodarki Regionalnej 2023. A także nagrodzony w konkursach:  
Innowacyjny Samorząd i Samorządowy Lider Komunikacji i Promocji 2023.

Nagrodę Lidera Gospodarki Regionalnej 
2023 odebrali Ewa Potocka naczelnik 
wydziału promocji UM i Mariusz Smysło, 
dyrektor OSiR

Planetarium i obserwatorium  
astronomiczne w Grodzisku odwiedzają 
chętnie najmłodsi mieszkańcy miasta

Tak powstawał mural: Bartosz (pierwszy  
z lewej) i Magdalena mieszkańcy  
Grodziska przyszli pozostawić swój  
ślad w historii miasta oraz Marcinem  
Brodowskim autorem projektu

Monika Kwiczak z Urzędu Miejskiego, 
koordynator realizacji muralu (od lewej), 
Marcin Brodowski – jego autor  
oraz burmistrz Grzegorz Benedykciński 
podczas uroczystego odsłonięcia w maju 
ubiegłego roku
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\\\ BRWINÓW 

W niedzielę 4 czerwca odbył 
się Offroadowy Dzień Dziecka 
w Brwinowie. Zorganizowany 
dla najmłodszych wyjątkowy 
piknik z wieloma atrakcjami 
cieszył się dużą frekwencją.

W Brwinowie mieszkańcy mieli 
okazję bawić się na pikniku, 

Offroadowym zorganizowanym z 
okazji Dnia Dziecka. To już trzecia edy-
cja tej niezwykłej zabawy. Jej główną 
atrakcją była możliwość przejażdżki 
po brwinowskich bezdrożach i spe-
cjalnie przygotowanych ścieżkach w 
prawdziwych samochodach tereno-
wych prowadzonych przez lokalnych 
kierowców.

– To super przeżycie. W poprzed-
nim roku zabrano mnie trzy razy na 
taką przejażdżkę i wszystkim polecam. 
Zabawa jest odpowiednia dla osób 
praktycznie w każdym wieku. Nawet 
małe dzieci miały z tego dużą frajdę – 
powiedziała nam współorganizatorka 
pikniku, członek Fundacji Civis Moder-
nus, Marta Bagnicka. – To wspaniałe, 
że pojawiło się tu tylu kierowców, aby 
zapewnić dzieciom atrakcje. Warto za-
uważyć, że robią to bezpłatnie – dodała.

Kierowcy zabierali całe rodziny na 
wycieczki po trudnym terenie wokół 
pikniku. Jazda zapewniła gościom na-
prawdę dużą dawkę adrenaliny. 

Chociaż przejażdżki były główną 
atrakcją festynu, można było znaleźć tu 
więcej możliwości na spędzenie czasu. 
Dzieci miały okazję postrzelać z pisto-
letów do paintballa, podziwiać umie-
jętności uczniów Akadami Japońskich 
Sztuk Walki, przejechać się quadami 
czy podziwiać profesjonalne zdalnie 
sterowane modele samochodów te-
renowych. Nad całością wydarzenia 
czuwała straż pożarna oraz pogotowie 
ratunkowe. Wszystko z myślą o bezpie-
czeństwie gości.

– Chcieliśmy zrobić coś oryginalne-
go. Na wszystkich piknikach dla dzieci 
są dmuchańce, malowanie twarzy czy 

stoiska z zabawkami. U nas też są te 
rozrywki, ale poza tym chcieliśmy za-
pewnić najmłodszym nowe przeżycia 
– podsumowała Marta Bagnicka.

Piknik cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. Chętnych na przejażdżki nie 
brakowało. Dzieci i dorośli stali w ko-
lejkach, aby móc wypróbować atrakcje 
oferowane przez organizatorów i świę-
tować Dzień Dziecka w sposób inny niż 
zazwyczaj.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Dzień Dziecka 
inny niż wszystkie

Podczas pikniku można było odyć przejażdżkę samochodem terenowym

\\\ MILANÓWEK 

Gmina otrzymał 4 mln zł 
dofinansowania  
na przebudowę dróg wraz  
z wykonaniem ich 
odwodnienia. Czy jednak  
drogi będą zrobione, zależy 
od stanu finansów budżetu 
miasta i rady miasta? 

Dzięki dotacji w wysokości 4 mln 
zł miasto będzie mogło przebu-

dować ulice: Szczepkowskiego, Dzier-
żanowskiego, Norwida, Kasprowicza 
oraz Falęcką. Burmistrz Piotr Remi-
szewski kolejny raz z zadowoleniem 
poinformował o tym, że miasto zdoby-
ło kolejny zastrzyk gotówki z zewnątrz. 
Dotacje na remonty ulic mają ogromne 
znaczenie dla mieszkańców, gdyż wiele 
dróg w Milanówku jest naprawdę w 
opłakanym stanie. Cieszy więc, że ko-
lejnych kilka z nich może poprawi swój 
stan. Zadanie to ma być realizowane w 
ramach instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju. 
Czy jednak będzie zrealizowane?

\\\   Rada miasta zadecyduje
Pozyskane przez miasto środki 

zewnętrzne to tylko 60 proc. wartości 
inwestycji. A więc by można było ją zre-
alizować, konieczna jest zgoda radnych 
na przekazanie pozostałych środków z 
budżetu miasta. 

– Drogi dla radnych miasta są 
priorytetem – mówi Piotr Napłoszek 
przewodniczący rady miasta. – Dlatego 
głęboko wierzę w to, że radni brakujące 
środki przyznają na realizacje tego pro-

jektu i te ulice zostaną przebudowane 
– dodaje.

Zdaniem radnego Piotra Napłosz-
ka te drogi należy modernizować i re-
montować, gdyż to sami mieszkańcy 
o takie działania do miasta apelowali. 
Co więcej, wyznaczone do przebudo-
wy i odwodnienia ulice znajdują się w 
okręgu wyborczym przewodniczącego 
rady miasta, a więc zna dobrze ich stan 
i opinie ludzi. 

Decyzja rady miasta czy dołożyć 
brakujące 40 proc. do tej inwestycji  
zapadnie wkrótce, o czym będziemy 
informować. Dziś dodajmy tylko, że 
zgoda między burmistrzem, który do-
tacje pozyskał, a radą miasta ucieszyła-
by mieszkańców, zwłaszcza że od razu 
przełożyłaby się na konkretne, dobre 
dla Milanówka inwestycje!

Beata Pawłowicz

Drogi prowadzące do zgody

Milanówek otrzymał dofinansowanie na przebudowę pięciu ulic
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\\\ PIASTÓW 

Dzięki współpracy  
z mieszkańcami udało nam 
się, wytypować najgorsze 
rozwiązania drogowe  
w mieście. 

Przedstawiamy piastowskie absur-
dy drogowe.

\\\   Ścieżka rowerowa  
przy ulicy Sienkiewicza

Chodnik przy ulicy Sienkiewicza 
teoretycznie jest przyjazny dla rowe-
rzystów. Prawie na całej długości dro-
gi powstała ścieżka dla jednośladów. 
Problem w tym, że kończy się ona przed 
każdą ulicą dojazdową do Sienkiewicza, 
a rozpoczyna się tuż za skrzyżowania-
mi. Przejścia w tych miejscach niestety 
zostały zrobione z myślą jedynie o pie-

szych. Oznacza to, że rowerzyści po-
winni co kilkadziesiąt metrów zejść z 
pojazdu, przeprowadzić go przez pasy, 
po czym od początku rozpocząć jaz-
dę. I tak kilkukrotnie na długości całej  
ulicy.

\\\   Wyjazd z ulicy Brandta
Wyjeżdżając z ulicy Brandta na 

drogę Przerwy Tetmajera, kierowcy 
mają pierwszeństwo przed pojazdami z 
lewej strony. Niestety, droga jest w tym 

miejscu tak wąska, że dwa samochody 
nie mieszczą się obok siebie.

– Kilka razy widziałam, jak całe 
skrzyżowanie zostało zablokowane. 
Kierowca wyjeżdża z Brandta, skręca 
w lewo i spotyka się z autem z naprze-
ciwka. I nagle obaj stoją. Ostatnio żaden 
nie chciał ustąpić i tak stali dobre pół 
godziny. Tylko trąbili na siebie nawza-
jem. A ja przejechać nie mogłam – po-
wiedziała nam Beata, mieszkanka ulicy 
Brandta.

\\\   Wyjazd  
na ulicę Wysockiego

Wyjeżdżając od strony przedszkola 
nr 4 na ulicę Wysockiego, kierowca nie 
widzi absolutnie nic po lewej i prawej 
stronie. Wyjazd zrobiony jest tak, że 
samochody na parkingach obok sku-
tecznie blokują widoczność.

– To niebezpieczne, szczególnie że 
jeżdżę tamtędy zawsze z dzieckiem, 
które odbieram z przedszkola – po-
skarżył się Łukasz z Piastowa.

\\\   Bardzo krótki  
obszar zabudowany

Jadąc ulicą Piastowską, w kierunku 
miasta kierowcy natrafiają na znak „ob-

szar zabudowany”. I nie byłoby w tym 
nic dziwnego, gdyby nie postawiona 
kolejna tabliczka dokładnie kilka me-
trów dalej. Ta z kolei informuje o za-
kończeniu strefy. Od lat znaki zaskakują 
przyjezdnych do Piastowa.

\\\   Zakaz wjazdu z ulicy 
 Lisa Kuli w ulicę Fiołkową

To temat wielokrotnie poruszony 
w mediach społecznościowych. Zakaz 
wjazdu z Lisa Kuli w ulicę Fiołkową 
oraz z Fiołkowej w lewo do Piastowa 
budzi wielkie emocje. Teoretycznie ma 
ochronić mieszkańców przed sznu-
rem tirów przejeżdżających przez tę 
część miasta. Wielu mieszkańców pyta 
jednak, dlaczego w takim razie zakaz 
nie obejmuje tylko ciężarówek? W ten 
sposób zablokowany został dojazd do 
całej dzielnicy miasta, a także możli-
wość przejechania między innymi w 
stronę dzielnicy Żbików w Pruszkowie.

To tylko niektóre z problemów na 
drogach, z którymi spotykamy się w 
Piastowie. Zachęcamy do zgłaszania 
nam wszelkich rozwiązań ulicznych w 
Waszych miastach, które uważacie za 
absurdalne.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Absurdy drogowe

Ul. Sienkiewicza
Ul. Brandta

Ul. Wysockiego

Ul. Piastowska

Ul. Lisa Kuli

 Nadarzyn, dnia 07.06.2023 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I-IX we wsi Rusiec  
i dla Obszaru Nr X we wsi Młochów w Gminie Nadarzyn

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 977 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Gminy Nadarzyn Uchwały Nr LXVII.875.2023 z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I – IX we wsi 
Rusiec i dla Obszaru Nr X we wsi Młochów w Gminie Nadarzyn, w  odniesieniu do której Wojewoda 
Mazowiecki wydał  Rozstrzygnięcie nadzorcze WNP-I.4131.72.2023.MW1 z dnia 20 marca 2023 r. 

Zgodnie z załącznikiem graficznym do ww. Uchwały, obszary I - IX we wsi Rusiec i obszar Nr X we wsi 
Młochów obejmują następujące działki:

1) Obszar Nr I – część działki nr ew. 79/5 obręb Rusiec, 
2) Obszar Nr II – działkę nr ew. 105 obręb Rusiec, 
3) Obszar Nr III – działki nr ew. 321, 322 i 323 obręb Rusiec, 
4) Obszar Nr IV – działki nr ew. 423/2 i 424 obręb Rusiec, 
5) Obszar Nr V – działki nr ew. 235/6 i 235/11 obręb Rusiec, 
6) Obszar Nr VI – działki nr ew. 368/4, 368/5, 368/33 oraz część działki nr ew. 368/17 obręb Rusiec, 
7) Obszar Nr VII – działki nr ew. 251/9 i 251/20 obręb Rusiec, 
8) Obszar Nr VIII – działki nr ew. 82/10, 83/4, 83/6, 94 i część działki nr ew. 91 obręb Rusiec, 
9) Obszar Nr IX – działkę nr ew. 351/19 obręb Rusiec,
10) Obszar Nr X – działkę nr ew. 163 obręb Młochów.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 
ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na 
środowisko, obejmującej m.in. sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb 
projektu w/w planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 w/w ustawy organ 
opracowujący projekt dokumentu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Nadarzyn, Referat 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok.113 od poniedziałku 
do piątku w godz.: 9.00 - 15.00  lub telefonicznie (nr tel. 22 729-81-85, wew. 153). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego i prognozy oddziaływania  
na środowisko w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r.

Wnioski mogą być wnoszone do Wójta Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej,  
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej. 
Wnoszący wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby.

Wnioski w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100)  
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn.

Wnioski w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1) poczty elektronicznej: plany@nadarzyn.pl,
2) elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Nadarzyn. Wnioski złożone  
po upływie w/w terminu pozostaną bez rozpoznania.   

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że: 
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Gmina Nadarzyn zwana dalej administratorem, reprezentowana 

przez Wójta Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24,05-830 Nadarzyn, tel. 227298185, fax. 227298175, e-mail: gmina@
nadarzyn.pl, ePUAP: 8420yasifl/SkrytkaESP 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych- rodo@nadarzyn.pl 
3.  Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 

oraz wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi.

4.  Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny ciążący na administratorze, wynikający 
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5.  Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale konieczne do realizacji celu ich przetwarzania, a konsekwencją ich 
niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

6.  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie z przepisami dotyczącymi 
archiwizacji.

7.  Przetwarzane dane osobowe mogą być pozyskiwane od osoby, której dane dotyczą, a także ze źródeł publicznie 
dostępnych oraz od organów administracji publicznej, innych podmiotów i osób fizycznych zobowiązanych do 
przekazania danych osobowych.

8.  Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych lub innych podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej. Dane osobowe są przekazywane do podmiotów przetwarzających dane 
w imieniu administratora posiadających uprawnienia do ich przetwarzania.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora:
- dostępu do swoich danych osobowych,
- ich sprostowania,
- ograniczenia ich przetwarzania,
- usunięcia,
- przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych,
- wniesienia sprzeciwu.

10.  Jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą to osoba, której dane dotyczą, jest 
uprawniona do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące,  
a jeżeli ma to miejsce, jest uprawniona do uzyskania dostępu do wszelkich dostępnych informacji o ich źródle, jeżeli 
nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

11.  W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania 
w dowolnym momencie zgody na ich przetwarzanie, przy czym wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność  
z prawem dotychczasowego przetwarzania.

12.  Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.

13. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wójt Gminy Dariusz Zwoliński

OGŁOSZENIE  
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy                          

ul. 11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 06.06.2023 r. – 27.06.2023 r. zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów 
przeznaczonych  do  oddania w dzierżawę.

Wykazy zamieszczone są również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że dnia 
01.06.2023 r. została wydana decyzja nr 11/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Wierzbowej w Pruszkowie na działkach nr ew.: 336/2, 
337/2, 336/3, 336/4, 336/5, 245/3, 336/6, 249/3, 336/7, 336/8, 263/3, 323/3, 323/4, 336/10, 336/11, 
336/12, 336/13, 336/14, 336/15, 336/16, 650, 631, 611/1, 337/1 (337/5, 337/6), 336/1 (336/17, 336/18), 
336/9, 245/4, 300/6, 335/17, 335/18 obręb 15 w Pruszkowie.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 15, miasto Pruszków: działki nr ew.: 336/2, 337/2, 336/3, 336/4, 336/5, 245/3, 336/6, 249/3, 
336/7, 336/8, 263/3, 323/3, 323/4, 336/10, 336/11, 336/12, 336/13, 336/14, 336/15, 336/16, 650, 631, 
611/1, 337/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 337/1), 336/17 (działka powstanie z podziału  
dz. nr ew. 336/1), 336/9. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 15, miasto Pruszków: działki nr ew.: 245/4, 300/6, 335/17, 335/18. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 432) poinformować 
osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

 

 Nadarzyn, dnia 07.06.2023 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla Obszarów Nr I – IV we wsi Szamoty w Gminie 
Nadarzyn

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Gminy Nadarzyn Uchwały Nr LXVIII.894.2023 z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I – IV 
położonych we wsi Szamoty w Gminie Nadarzyn:

1) Obszar Nr I – część działki nr ew. 25, 
2) Obszar Nr II – część działki nr ew. 33, 
3) Obszar Nr III – część działki nr ew. 66, 
4) Obszar Nr IV – część działki nr ew. 4. 
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1  ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 
ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na 
środowisko, obejmującej m.in. sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb 
projektu w/w planu zagospodarowania przestrzennego. Stosownie do art. 54 ust. 2 w/w ustawy organ 
opracowujący projekt dokumentu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Nadarzyn, Referat 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok. nr 113 od 
poniedziałku do piątku w godz.: 9.00 - 15.00  lub telefonicznie (nr tel. 22 729-81-85, wew. 153). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego i prognozy oddziaływania  
na środowisko w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r.

Wnioski mogą być wnoszone do Wójta Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej,  
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej. 
Wnoszący wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby.

Wnioski w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100)  
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn.

Wnioski w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1) poczty elektronicznej: plany@nadarzyn.pl,
2) elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Nadarzyn. Wnioski złożone  
po upływie w/w terminu pozostaną bez rozpoznania.   

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że: 
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Gmina Nadarzyn zwana dalej administratorem, reprezentowana 

przez Wójta Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24,05-830 Nadarzyn, tel. 227298185, fax. 227298175, e-mail: gmina@
nadarzyn.pl, ePUAP: 8420yasifl/SkrytkaESP 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych- rodo@nadarzyn.pl 
3.  Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 

oraz wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi.

4.  Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny ciążący na administratorze, wynikający 
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5.  Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale konieczne do realizacji celu ich przetwarzania, a konsekwencją ich 
niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

6.  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie z przepisami dotyczącymi 
archiwizacji.

7.  Przetwarzane dane osobowe mogą być pozyskiwane od osoby, której dane dotyczą, a także ze źródeł publicznie 
dostępnych oraz od organów administracji publicznej, innych podmiotów i osób fizycznych zobowiązanych do 
przekazania danych osobowych.

8.  Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych lub innych podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej. Dane osobowe są przekazywane do podmiotów przetwarzających dane 
w imieniu administratora posiadających uprawnienia do ich przetwarzania.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora:
- dostępu do swoich danych osobowych,
- ich sprostowania,
- ograniczenia ich przetwarzania,
- usunięcia,
- przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych,
- wniesienia sprzeciwu.

10.  Jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą to osoba, której dane dotyczą, jest 
uprawniona do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące,  
a jeżeli ma to miejsce, jest uprawniona do uzyskania dostępu do wszelkich dostępnych informacji o ich źródle, jeżeli 
nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

11.  W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania 
w dowolnym momencie zgody na ich przetwarzanie, przy czym wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność  
z prawem dotychczasowego przetwarzania.

12.  Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.

13. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wójt Gminy Dariusz Zwoliński

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię kierowców kat B (4000 zł net-
to)., magazynierów na dzienną (3500 zł) 
oraz nocną zmianę (4000 zł) hurtownia 
znajduje się w Piasecznie ul. Techniczna 2 
hala J. Kontakt telefonicznych w godzi-
nach 6-14. 515-090-488 
Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  
i okolice, 535 170 170
Szkoła w Mysiadle poszukuje Pani sprzą-
tającej, praca w godz. popołudniowych, 
około 5-6 godz. tel. 701 40 77 wew.12 
Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 
Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

KUPIĘ
Antykwariat kupi za gotówkę  
antyki, obrazy, srebra, militaria i inne. 
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  
Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Popsute OKNO, pęknięta szyba? Regula-
cja? Dzwoń 22 100 47 41

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592  
Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 
Hydraulik - naprawy tel. 510 128 912
Kominiarz tel. 500 214 632 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Elektryk tel. 666 890 886 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 

szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Schody drewniane na konstrukcji  
stalowej, meble loftowe, tarasy, 

664440566 
Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828
Kupię udział w nieruchomości 
513484273   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działkę rekreacyjną, własnościową 
400m2 w Piskórce. Tel- 607 719 718 
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  

Tel. 502 031 221
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